29Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.037

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#379976#29#442641>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1.PROCESSO Nº 201800029001444

2.MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº:
02/2017 - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 03 /17 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº:
201600005002405 - SEGPLAN/
GO.

3.IDENTIFICAÇÃO DO
TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO /
TIM S/A / AGR / CPL Nº 005/2023

4.OBJETO Prorrogação da Vigência
Contratual por mais seis meses.

5.CNPJ DO CONTRATADO 02.421.421/0001-11

6.NOME /RAZÃO SOCIAL
DO CONTRATADO

TIM S/A

7.CONTRATANTE AGR

8.CNPJ DA CONTRATANTE 03.537.650/0001-69

9 . D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTARIA

2023.17.61.04.125.1005.2007.0
(Fonte 17000290)

10.VIGÊNCIA 12/05/2023 a 12/11/2023

11.VALOR ESTIMADO
MENSAL

R$ 1.063,51 (um mil sessenta
e três reais e cinquenta e um
centavos)

12.DATAASSINATURA 08/05/2023

13.LEGISLAÇÃO VIGENTE Lei nº 8.666/93

Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente
<#ABC#379976#29#442641/>

Protocolo 379976

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#379755#29#442376>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 60/2023-GOINFRA.
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 130/2022/
GOINFRA CELEBRADO ENTRE A GOINFRA E O MUNICÍPIO
DE CAVALCANTE, REFERENTE A MANUTENÇÃO E
MELHORAMENTODASVIASMUNICIPAISNÃOPAVIMENTADAS
DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE CAVALCANTE.
PARTICIPES: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA E O MUNICÍPIO DE CAVALCANTE.
OBJETO: ADICIONAR O QUANTITAVITO DE 560 HORAS/
MÁQUINAS AO CONVÊNIO 130/2022/GOINFRA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2024. PROCESSO SEI N.º
202200036003639.

<#ABC#379755#29#442376/>

Protocolo 379755
<#ABC#379985#29#442652>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMOADITIVONº160/2023-GOINFRA.TERMODEADITAMENTO
AO CONTRATO Nº 135/2022-GOINFRA, REFERENTE À
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO
DO GINÁSIO DE ESPORTES SETOR INDEPENDÊNCIA -
APARECIDA DE GOIÂNIA - GO. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: CRB CONSTRUTORA EIRELI - ME. OBJETO:
PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº
135/2022-GOINFRA POR 60 (SESSENTA) DIAS, DE 15/04/2023
A 14/06/2023, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 57, §2º, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. PROCESSO SEI Nº 202100036012119.

<#ABC#379985#29#442652/>

Protocolo 379985

<#ABC#379799#29#442425>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

TERMO DE CESSÃO DE USO N.º 1/2023 - GOINFRA. CEDENTE:
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA. CESSIONÁRIA: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE
GOIÁS, ATRAVÉS DO BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DE
DIVISAS (BPMDIVISAS). OBJETO: CESSÃO DE USO, A TÍTULO
GRATUITO E DE FORMA NÃO ONEROSA, DO VEÍCULO ABAIXO
RELACIONADO, DE PROPRIEDADE DA CEDENTE, QUE SERÁ
UTILIZADO PELO CESSIONÁRIO EXCLUSIVAMENTE NAS
ATIVIDADES PRIVATIVAS DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR
DE DIVISAS:

VEÍCULO /
TIPO

MARCA/
MODELO

ANO/
MODELO

PLACA

Caminhonete Ford/ Ranger XL 2011/2012 OGP-7121

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR
DA ASSINATURA. PROCESSO (SEI) N.º 202300002047100.
<#ABC#379799#29#442425/>

Protocolo 379799

<#ABC#379938#29#442588>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 41/2023-GOINFRA E
TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
PERMISSIONÁRIA: TIM S.A. OBJETO: PERMISSÃO DE USO
DE EXTENSÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO
TRANSVERSAL DE REDE DE CABO DE FIBRA ÓPTICA PELO
MÉTODO NÃO DESTRUTIVO, NA RODOVIA GO-536, KM 7+326
METROS, PERÍMETRO URBANO DE SENADOR CANEDO,
NESTE ESTADO, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER
PRECÁRIO, CONFORME PROJETO APROVADO E CRITÉRIOS
TÉCNICOSCONSTANTESDOPROCESSON.º 202100036003185.
VIGÊNCIA: O TERMO DE PERMISSÃO DE USO TERÁ VIGÊNCIA
A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, COM PRAZO
CORRESPONDENTE À VIGÊNCIA DO AJUSTE DE DELEGAÇÃO
DO SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO, NOS TERMOS DO ART.
18, § 3º DA LEI ESTADUAL N.º 14.408/03. PROCESSO N.º
202100036003185.
<#ABC#379938#29#442588/>

Protocolo 379938

<#ABC#379978#29#442642>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 37/2023-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS
LTDA.LICITAÇÃO:PREGÃOELETRÔNICOSRPNº04/2022-SEAD/
GEAC E ATA RP Nº 10/2022-SEAD/GEAC.OBJETO: PRESTAÇÃO
DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE,
MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, SOB
DEMANDA, DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS E MATERIAIS
PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO GOVERNO DE GOIÁS,
COMPREENDENDO: LONAS, ESTRUTURAS METÁLICAS,
AR-CONDICIONADO, PAINEL DE LED, MÓVEIS, BANHEIROS
QUÍMICOS E OUTROS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 5.000.000,00 (CINCO MILHÕES DE REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.4063.04.122.4200.4217.03
- ELEMENTO DE DESPESA Nº. 3.3.90.39.05, TENDO O
VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO
Nº. 2023.4063.070-00002, DATADA 04/05/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA
DE ASSINATURA, E EFICÁCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO
SEU EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIÁS.
PROCESSOS SEI NºS. 202300036002178 E 202100005027338.
<#ABC#379978#29#442642/>

Protocolo 379978

<#ABC#379964#29#442620>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2023
- GOINFRA/GO

No uso das atribuições que me são coneridas por lei, RATIFICO a
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 04/2023
(47494183), na íntegra, com fundamento no inciso II do art. 25,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 84f6b40f